
EXPTE. 94/2022

1

11. RESOLUCIÓN  MOTIVADA  DEL  ÓRGANO  DE  CONTRATACIÓN  APROBANDO  EL 
EXPEDIENTE Y EL GASTO Y DISPONIENDO LA APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN 

Resolución Nº 951/2022

D. VICENT GIL OLMEDO, Secretario General de la Federación Valenciana de Municipios y 

Provincias (FVMP), con fecha 11 de agosto de 2022 ha dictado la siguiente Resolución por la 

que se aprueba el expediente de contratación del servicio de DISEÑO E IMPARTICIÓN DE 

UNA ACCIÓN FORMATIVA ON LINE EN COMPETENCIAS DE CAPTACIÓN Y GESTIÓN DE 

FONDOS EUROPEOS, ASÍ COMO LA CREACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y GESTIÓN DE 

UNA  PLATAFORMA  INTRANET  DE  LA  FEDERACIÓN  VALENCIANA  DE  MUNICIPIOS  Y 

PROVINCIAS (FVMP) PARA LOS AÑOS 2022,  2023 Y 2024,  POR EL PROCEDIMIENTO 

ABIERTO,  DIRIGIDO  A  LOS/LAS  TÉCNICOS/AS  CONTRATADOS/AS  QUE  ESTÁN  AL 

SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL VALENCIANA, IMPULSADO POR LA FVMP.

Mediante Orden de la Secretaría General de fecha 21 de julio de 2022 se inicia expediente para 

la contratación del servicio de DISEÑO E IMPARTICIÓN DE UNA ACCIÓN FORMATIVA ON 

LINE EN COMPETENCIAS DE CAPTACIÓN Y GESTIÓN DE FONDOS EUROPEOS,  ASÍ 

COMO  LA  CREACIÓN,  PUESTA  EN  MARCHA  Y  GESTIÓN  DE  UNA  PLATAFORMA 

INTRANET DE LA FEDERACIÓN VALENCIANA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FVMP) 

PARA LOS AÑOS 2022, 2023 Y 2024, POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, DIRIGIDO A 

LOS/LAS  TÉCNICOS/AS  CONTRATADOS/AS  QUE  ESTÁN  AL  SERVICIO  DE  LA 

ADMINISTRACIÓN  LOCAL  VALENCIANA,  IMPULSADO  POR  LA  FVMP,  con  base  a  la 

propuesta y el Informe de justificación de contrato de fecha 21 de julio de 2022, suscrito por el 

Coordinador del Área de Proyectos Europeos de la FVMP, Gonzalo Albir López.

El presupuesto de la presente licitación es de 160.000,00 € (Ciento sesenta mil euros), IVA 

excluido por exención.

El plazo de ejecución del contrato se extenderá desde la firma del contrato, hasta el 30 de abril  

de 2024.

Se  acompaña  al  expediente  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares,  por  el 

procedimiento abierto.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

FW
57

K7
25

Q
EP

N
C

5S
XH

5X
R

4R
FZ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//f

vm
p.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2



EXPTE. 94/2022

2

En consecuencia, y de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la LCSP 

2017, se

ACUERDA

PRIMERO. - Aprobar  el  expediente  para  la  contratación  del  servicio  de  DISEÑO  E 

IMPARTICIÓN  DE  UNA  ACCIÓN  FORMATIVA  ON  LINE  EN  COMPETENCIAS  DE 

CAPTACIÓN Y GESTIÓN DE FONDOS EUROPEOS, ASÍ COMO LA CREACIÓN, PUESTA 

EN  MARCHA  Y  GESTIÓN  DE  UNA  PLATAFORMA  INTRANET  DE  LA  FEDERACIÓN 

VALENCIANA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FVMP) PARA LOS AÑOS 2022,  2023 Y 

2024,  POR  EL  PROCEDIMIENTO  ABIERTO,  DIRIGIDO  A  LOS/LAS  TÉCNICOS/AS 

CONTRATADOS/AS  QUE  ESTÁN  AL  SERVICIO  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  LOCAL 

VALENCIANA. El procedimiento de tramitación será abierto.

SEGUNDO. - Autorizar el gasto correspondiente que comporta el presente contrato, con cargo 

a la partida presupuestaria del Capítulo III Actividades de la FVMP, Subcapítulo III.2 Convenios, 

Cursos  y  Programas,  Apartado  2.26,  Formación  de  Acceso  a  Fondos  Europeos,  con  una 

dotación de 60.000,00 euros, para el ejercicio 2023, con una dotación de 70.000,00 euros, y 

para el ejercicio 2024, una dotación de 30.000,00 euros, cuyo importe máximo presupuestado 

será de 160.000,00 € en los Presupuestos de esta entidad.

TERCERO. - Anunciar la licitación pública en el perfil de contratante.

CUARTO. - Dar traslado del presente acuerdo al Servicio de Contratación y al Servicio de 

Contabilidad y Gestión Financiera de la FVMP.

En Valencia, a 11 de agosto de 2022.

El Secretario General,

Fdo.: Vicent Gil Olmedo

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

FW
57

K7
25

Q
EP

N
C

5S
XH

5X
R

4R
FZ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//f

vm
p.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2


		esPublico Gestiona - Federació Valenciana de Municipis i Províncies
	2022-08-11T09:55:41+0200
	València
	VICENT GIL OLMEDO - 18950357J (FIRMA)
	ho accepto




